Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 673/2021

Requer informações sobre ponto de
ônibus localizado na rua da Seda ao
lado do AME de Santa Bárbara, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; a rua acima citada é muito frequentada
devido  ter nas proximidades o AME -  Ambulatório Médico de Especialidade e o
Pronto Socorro Dr. Afonso Ramos;

CONSIDERANDO que; pessoas de outras cidades procuram pelo
atendimento no AME

CONSIDERANDO que; muitas pessoas acessam o AME quanto o
Pronto Socorro. Dr. Afonso Ramos via transporte coletivo;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1° Existe linha de ônibus que passa pela rua da Seda no Jardim
Esmeralda? Se sim, quais os dias e horários? Se sim, existe abrigos de ônibus
no local para acolher os usuários? Se não, existe a possibilidade de se instalar
um no local?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de agosto de 2.021.

                                                      Celso Ávila
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M4D0C2S2Y4K8P1S4
		2021-08-09T08:59:13-0300